
*UMODX00D8XGY*  

UMODX00D8XGY 
č.j. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 
  
objednatel:  Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 
sídlo:   Šilingrovo náměstí 3/4, 602 00 Brno, Česká republika 
IČ /:   00025402   
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 321621/0710 
zastoupená:  JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D.,  

ředitelem a vedoucím služebního úřadu 
 

a 
 
zhotovitel:  Masarykova univerzita  
sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ / DIČ:  00216224 / CZ00216224 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 85636621/0100 
k podpisu smlouvy 
oprávněna:  Ing. Pavlína Kadlčková, DiS., tajemnice Fakulty sociálních studií 
kontaktní adresa: Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 

Joštova 10, 602 00 Brno 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele výzkumnou zprávu 
poskytující relevantní, aktuální a co nejvíce spolehlivé sociologické a demografické podklady 
pro agendy Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí (dále jen „ÚMPOD“). V prvé řadě jde 
o kvantifikaci základních parametrů cílové skupiny úřadu, jíž jsou v širším slova smyslu děti 
v rodinách s mezinárodním prvkem. Pro odhad kapacit i nastavení konkrétních služeb je nutné 
získat přehled nejen o jejich počtu, ale také vyčíslit vývojové trendy, zjistit složení z hlediska 
státního občanství, co nejpodrobněji popsat dostupné charakteristiky rodin a také získat údaje 
o potenciálních rizikových faktorech – zejména rozvodovosti. Data budou zjišťována 
z hlediska obvyklého bydliště, tj. faktické skutečnosti úmyslného setrvání na daném území 
s tendencí zde i nadále zůstat. 
Výzkumnou populací je cílová skupina ÚMPOD: 

 rozvádějící a rozcházející se rodiče a jejich děti při zohlednění jejich migračních 
trendů 

 děti cizinci žijící na území ČR, a jejich rodiče  
 děti – občané ČR, jejichž jeden rodič je cizí státní příslušník, a jejich rodiče  
 děti, jejichž rodič/rodiče migrují do zahraničí nebo ze zahraničí, a jejich rodiče  



 děti – občané ČR, narozené v zahraničí, a jejich rodiče  
 děti – občané ČR, žijící v zahraničí, a jejich rodiče 
 děti – azylanti a jejich rodiče  
 děti – v ústavní péči a v pěstounské péči na přechodnou dobu v ČR 

Výzkumná zpráva bude shrnovat informace o výše uvedených cílových skupinách zejména, 
pokud jde o emigraci či imigraci do resp. z následujících států (seřazeno podle priority): 
Slovensko, Německo, Velká Británie, Ukrajina, Rakousko, Polsko, USA, Italie, Francie (dále 
jen „Výzkum“). 
 

II. 
Cena za dílo, platební podmínky 

 
Celková cena za dílo byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 129 100 Kč (slovy sto 
dvacet devět tisíc sto korun českých). K této částce bude připočtena DPH dle platné sazby 
21 % a celková cena za dílo včetně DPH bude činit 156 211 Kč (slovy sto padesát šest tisíc 
dvě stě jedenáct korun českých). Takto sjednaná cena je konečná, zahrnující veškeré náklady 
spojené s plněním této smlouvy zhotovitelem a nemůže být ze strany zhotovitele jednostranně 
navyšována. Podmínky pro navýšení ceny jsou specifikovány v článku IV. této smlouvy. 
 
Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu – faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
objednateli fakturu nejdříve po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami 
(čl. III). Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Do faktury zhotovitel uvede: „Nákup je požadován v rámci realizace projektu s názvem 
Zavedení systému řízení kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599 a je spolufinancován z prostředků Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu.“ 
 
Daňový doklad musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti, tj. zejména název a sídlo 
objednatele, identifikační číslo objednatele, název a sídlo zhotovitele, daňové identifikační 
číslo zhotovitele, evidenční číslo daňového dokladu, rozsah a předmět plnění, datum 
vystavení daňového dokladu, datum uskutečnění plnění, jednotkovou cenu bez DPH, 
celkovou cenu bez DPH a včetně DPH, jakož i další povinné náležitosti stanovené 
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Nebude-li daňový doklad obsahovat zákonem stanovené náležitosti, nebo v něm nebudou 
dané údaje uvedeny správně, je objednatel oprávněn tento zhotoviteli ve lhůtě splatnosti vrátit 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného daňového dokladu. 
  
Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména 
se jedná o Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Evropskou komisi, Evropský účetní dvůr), z něhož je předmět smlouvy hrazen, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy, a to po dobu danou právními 
předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění aj.). 
 
 
 
 



III. 
Harmonogram realizace díla 

 
Zhotovitel se zavazuje Výzkum zhotovit a objednateli předat ve formě výzkumné zprávy 
v minimálním rozsahu 40 normostran (včetně relevantních grafů a tabulek), a krátkého 
„manažerského“ shrnutí podstatných výsledků, závěrů a přiloží datové soubory, které byly 
zpracovány při tvorbě zprávy (dále jen „Výzkumná zpráva“) do 30. 6. 2020. Ústní prezentaci 
výsledků poskytne zhotovitel objednateli na žádost objednavatele. 

 
Dnem předání a převzetí předmětu smlouvy se rozumí den, kdy bude zhotovitelem 
a objednatelem podepsán protokol o řádném předání a převzetí díla. Tento den je také dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. 
 
V rámci řešení předmětu smlouvy stanovuje Zhotovitel po dohodě s objednatelem minimálně 
tři kontrolní dny k projednání dosavadního postupu a dalšího výhledu řešení Výzkumu. 

1. Kontrolní den: 15. 3. 2020 
2. Kontrolní den: 15. 4. 2020 
3. Kontrolní den: 30. 5. 2020 

Počet kontrolních dní může být navýšen po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, 
Termíny kontrolních dní mohou být změněny po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele. 
Bližší specifikace bodů projednávaných během kontrolních dnů bude upřesňována 
prostřednictvím e-mailové a telefonické komunikace dle potřeb objednatele a možností 
zhotovitele. Kontaktní osobou za objednatele je xxxx xxx xxxxxxxx,,e-mail: xxx xxxxxxxx 
xxxx xx. 
 

IV. 
Metody sběru dat a analýzy 

 
Řešení předmětu smlouvy se bude opírat o sekundární analýzy – není tedy postaveno na 
vlastním dotazování či evidenci výzkumné populace, ale shromáždí a využije existující 
statistiky. Základními prameny budou statistiky ČSÚ, MPSV, MVČR a MZVČR, pro 
triangulaci a doplnění údajů budou využity také údaje zvláštní matriky, zahraničních 
statistických úřadů, data z rozsáhlých celoevropských sociologických výběrových šetření 
(ESS-European Social Survey, EVS-European Values Survey, ISSP-International Social 
Survey Programme) a z rozsáhlého českého šetření, v němž jsou mimo jiné reprezentováni 
cizinci (České panelové šetření domácností - CHPS) a případně dalších dostupných datových 
souborů. Vzhledem k povaze zadání bude vyhledání případných dalších zdrojů dat součástí 
řešení Výzkumu. Dodatečný výše neuvedený zdroj není zahrnut do základní ceny smlouvy 
o dílo, pokud je jeho užití pro Zhotovitele zpoplatněno.  
 
V případě nálezu dodatečných relevantních zdrojů, které nejsou dostupné pro Zhotovitele 
bezplatně, bude jejich využití projednáno s objednavatelem v rámci kontrolního dne. 
Zhotovitel představí účelnost takového zdroje, dopady jeho využití případně i nevyužití na 
celkový výsledek a cenovou náročnost. Na základě rozhodnutí Objednavatele může být 
předmětný zdroj využit a cena za dílo navýšena. 
V případě nálezu zvláště významného zdroje, který je dostupný i bezplatně, ale jeho 
zpracování je časově náročnější, bude jeho využití projednáno s objednavatelem v rámci 
kontrolního dne. Zhotovitel představí účelnost takového zdroje, dopady jeho využití případně 
i nevyužití na celkový výsledek a cenovou náročnost. Na základě rozhodnutí objednavatele 
může být předmětný zdroj využit a cena za dílo navýšena. 



Maximální souhrn výše dodatečných nákladů nad cenu sjednanou v článku II nesmí 
přesáhnout částku 29 000 Kč včetně DPH. Využití zdrojů, jež budou mít následek navýšení 
ceny, bude písemně potvrzeno dodatkem k této smlouvě. 
 

V. 
Výsledky Výzkumu 

 
Výstupem výzkumu bude výzkumná zpráva obsahující tabulkové a grafické výstupy opatřené 
rozsáhlými textovými interpretacemi výsledků, metodickými poznámkami o pramenech dat, 
jejich spolehlivosti a limitech. Sociologická interpretace zjištěného se soustředí především na 
trendy v demografickém chování cizinců na území ČR a českých občanů v zahraničí, 
relevantní pro související agendy ÚMPOD. Rozsah zprávy bude dán povahou zjištěného 
materiálu, předpoklad je 40–50 stran. Obsahem zprávy budou především kvantifikované údaje 
o výše stanovených cílových skupinách ÚMPOD, zejména popis jejich struktury z hlediska 
státní příslušnosti, věkové struktury, dále popis demografických událostí s účastí cizinců na 
území ČR (porodnost, sňatečnost, rozvodovost) a kvantifikace zjištěných informací o situaci 
nezletilých občanů ČR narozených či žijících v zahraničí. Součástí výsledků výzkumů bude 
reflexe limitů realizovaného výzkumu a návrh dalších výzkumných projektů včetně 
doporučené metodologie, které můžou aktuální zjištění rozšířit či prohloubit. 
Součástí díla bude předání pramenné databáze vytvořené z veřejně dostupných dat a dat, 
u nichž poskytovatel nevyloučil předání dat v pramenné podobě třetímu subjektu. 
Výsledný výstup bude označen dle pravidel publicity stanovených objednavatelem, zejména: 
Obecnou části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost, 
jehož aktuální verze je vždy publikována na internetových stránkách xxx xxxxx xxx. Kromě 
jiného tak bude výstup obsahovat minimálně: 

 umístění log objednavatele a operačního programu zaměstnanost na titulní straně a 
 uvedení informace o vzniku díla v rámci realizace projektu s názvem Zavedení 

systému řízení kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599 spolufinancované z prostředků 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu. 

 
VI. 

Duševní vlastnictví 
 
Za výsledky Výzkumu (dále jen „Výsledky“) se považuje Výzkumná zpráva nebo její části. 
 
Výsledky, které vzniknou při provádění Výzkumu dle této smlouvy, se od jejich vytvoření 
stávají vlastnictvím objednatele. Zhotovitel k Výsledkům převádí veškerá majetková práva.  
 
Zhotovitel je oprávněn užívat poznatky vzniklé při provádění Výzkumu nekomerčním 
způsobem pro potřeby vlastního výzkumu, projektů, vývoje a výuky. 
 
Zaměstnanci zhotovitele jsou oprávněni zveřejňovat poznatky vzniklé při provádění Výzkumu 
v rámci své publikační činnosti. Uveřejnění příslušné publikace (článku, závěrečné 
kvalifikační práce, posteru, přednášky atd.) a uvedením účelu pro jaký byl výzkum proveden, 
zejména identifikace projektu, v rámci kterého toto dílo vzniklo: “V rámci realizace projektu 
s názvem Zavedení systému řízení kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599 spolufinancované z prostředků Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu" vždy však v souladu s platnými podmínkami publicity 



vymezené v předchozím článku a je však podmíněno výslovným předchozím písemným 
souhlasem objednatele. 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
Tato smlouva se uzavírá ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel 
a jedno obdrží zhotovitel. 

 
Smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnou dnem 
uveřejnění podle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
V otázkách touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 

 
Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Každý dodatek se vždy stává nedílnou součástí 
smlouvy a podléhá uveřejnění podle ustanovení zákona o registru smluv. 
 
Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že nebyla 
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 
 
V Brně dne  
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
………………………..…………..   ……………………………………. 
JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D.                                Ing. Pavlína Kadlčková, DiS. 
ředitel a vedoucí služebního úřadu                  tajemnice Fakulty sociálních studií  
 


